
 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali 
                                                                  

 DD. n. 185/2023 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e 

Ambientali n.10/4.3/2023, del 08/09/2023, con la quale è stata autorizzata 

l’emissione del bando per l’attivazione di n.2 borse di studio per ricerca, interamente 

finanziate dal Dipartimento, richieste dalla prof.ssa Torquati, quale responsabile 

scientifico, del progetto di ricerca dal titolo: “Vitello Reale: maggiore qualità a minore 

impatto”. Sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi 

prodotti, pratiche, processi e tecnologie” 

VISTO il D.D. n. 177/2023, del 05/10/2023 con il quale è stata nominata la 

commissione di valutazione;  

VISTO il D.D. n. 156/2023, Prot. n. 303496 del 15/09/2023 con il quale è stato 

emanato il bando di concorso per l’attribuzione di n.2 Borse di studio per attività di 

ricerca della durata di 6 mesi ciascuna, con decorrenza dal 16/10/2023 al 15/04/2023, 

eventualmente prorogabile, di euro 11.893,00 (undicimilaottocentonovantatre/00) 

ciascuna, per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e Ambientali: Area 07 – Scienze Agrarie e Veterinarie SSD: 

AGR/01 Responsabile Scientifico: Prof.ssa Biancamaria Torquati, Titolo delle borse: 

“Analisi economica e ambientale a scala aziendale dell’utilizzo di razioni 

alimentari per bovini meticci in un contesto di economia circolare”;  

VISTI: i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice, in data 12/10/2023; 

DECRETA 

1 - di approvare gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 2 Borse di studio per il 

progetto: “Vitello Reale: maggiore qualità a minore impatto”. Sottomisura 16.2 

“Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e 

tecnologie”, trasmessi dalla Commissione giudicatrice e di approvare la seguente 

graduatoria di merito, formulata dalla Commissione stessa:  

CANDIDATI                TITOLI         COLLOQUIO        TOTALE  

Prima classificata Calisti Silvia                15 su 20/100     50 su 80/100       65/100  

Secondo classificato Ceccarini Federico        14 su 20/100     45 su 80/100       62/100  

 

2 - di nominare vincitori del concorso per l’attribuzione di n.2 Borsea di studio per 

attività di ricerca di cui sopra: dott.ri  Calisti Silvia e Ceccarini Federico;  

3 - l’attribuzione delle borse di studio sono subordinate all’accettazione delle 

medesime nei termini e nei modi stabiliti dall’art. 5 del Bando di concorso;  

4 – il pagamento della borsa avverrà secondo le modalità e i termini di cui all’art.8 del 

Bando di concorso. 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio alla sua prossima 

riunione.                                 

Perugia, 16/10/2023 

 

                  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                    Prof. Gaetano Martino 
  

 

 

 

 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del ______________ verbale n. _______ 

 
 

 
 

     
 

 

Oggetto: 

Approvazione 

atti, N.2 Borse 

di studio per 

attività di 

ricerca - 

Prof.ssa 

Torquati 

 

D.D. 

n.156/2023 

prot.303496/

2023 


